FLEXIBLE
DURABLE
CONFIABLE
BTPLUG
BTPLUG2
Nuestra línea de Tableros de Alumbrado
Btplug se especializa.
Características Generales

Int. Principal
(Capacidad
máxima)
Tipo de
fijación
Tablero Ensamblado Marco del
Interruptor
Empotrar Sobreponer
12
160A
100A
Enchufable BTNE41M10012E BTNE41M10012S
M1 160E
24 Enchufable BTNE41M10024E BTNE41M10024S
30 Enchufable BTNE41M10030E BTNE41M10030S
42 250A Enchufable BTNE42M10042E BTNE42M10042S
12
160A
160A
Enchufable BTNE41M16012E BTNE41M16012S
M1 160N
24 Enchufable BTNE41M16024E BTNE41M16024S
30 Enchufable BTNE41M16030E BTNE41M16030S
42 250A Enchufable BTNE42M16042E BTNE42M16042S
30
250A 250 A
Enchufable BTNE42M25030E BTNE42M25030S M1 160E/N
M2 250B/H42 Enchufable BTNE42M25042E BTNE42M25042S

de polos
Barras principales
(Capacidad máxima)
Tipo de
fijación
Tablero Ensamblado
Empotrar Sobreponer
12
160A
Enchufable BTNE41L16012E BTNE41L16012S
24 Enchufable BTNE41L16024E BTNE41L16024S
30 Enchufable BTNE41L16030E BTNE41L16030S
30
250A
Enchufable BTNE42L25030E BTNE42L25030S
42 Enchufable BTNE42L25042E BTNE42L25042S
BTN 4 1 ME 04 12 S
DESGLOCE DE NEMOTÉCNICO CENTROS DE CARGA
Raíz tableros
BTPLUG

4 60A Sobreponer BTN/4SN
8 100A Empotrar BTN/8EN
8 100A Sobreponer BTN/8SN
INTERIORES PARA CENTROS DE CARGA DE 2 Y 4 POLOS
Código Descripción
BTN503L/2 Interior de repuesto para centro de carga de 2 polos (código BTN/2EN, BTN/2SN)
BTN503L/4 Interior de repuesto para centro de carga de 4 polos (código BTN/4EN, BTN/4SN)
GABINETE NEMA 1 PARA INTERRUPTORES DE 3 POLOS
Zapatas principales, 3 fases - 4 hilos, 120/240V, 10kA simétricos.
Número de polos
Zapatas principales
(Capacidad máxima)
Frente
Centro de carga ensamblado
Montaje
3 100A Sobreponer BTN104L/3
CENTRO DE CARGA STARSYS
Número de polos
Zapatas principales
(Capacidad máxima)

nominal
(V~)
Capacidad
Interruptiva
Icu (kA)
Corriente
nominal
In
(amperes)
Interruptor
Calibre del
conductor máx.
admisible
1 polo 2 polos 3 polos
120/240 10
10 BTN1/10 BTN2/10 BTN3/10
(1CXF)
12 - 6 AWG
Cu
15 BTN1/15 BTN2/15 BTN3/15
20 BTN1/20 BTN2/20 BTN3/20
30 BTN1/30 BTN2/30 BTN3/30
40 BTN1/40 BTN2/40 BTN3/40
(1CXF)
10 - 1/0 AWG
Cu
50 BTN1/50 BTN2/50 BTN3/50
60 BTN1/60 BTN2/60 BTN3/60
70 - BTN2/70 BTN3/70
Vesión Tensión nominal
Capacidad
Interuptiva
Corriente Nominal Interruptor
Calibre del
conductor
1 polo 120 10
15 BTN1/15B
"1CxF
12-6 AWG Cu"
20 BTN1/20B
30 BTN1/30B
40 BTN1/40B
"1CxF
10-1/0 AWG Cu"
50 BTN1/50B
60 BTN1/60B
2 polos 120 10
15 BTN2/15B
"1CxF
12-6 AWG Cu"
20 BTN2/20B
30 BTN2/30B
40 BTN2/40B
"1CxF
10-1/0 AWG Cu"
50 BTN2/50B
60 BTN2/60B
3 polos 120 10
15 BTN3/15B
"1CxF
12-6 AWG Cu"
20 BTN3/20B
30 BTN3/30B
40 BTN3/40B
"1CxF
10-1/0 AWG Cu"
50 BTN3/50B
60 BTN3/60B
Interruptores Termomagnéticos enchufables 3/4“ Btplug.
INTERRUPTORES DERIVADOS PARA CENTROS DE CARGA Y TABLEROS DE ALUMBRADO
Interruptores Termomagnéticos atornillables 3/4“ Btplug.
INTERRUPTORES TERMOMARNÉTICOS BTPLUG ATORNILLABLES
BTPLUG 9
E100H
E250H
E100H
Código
Capacidad
interruptiva
Icu 100 kA a 220V,
20 kA a 480V
Juego de Zapatas
incluidas
3P In (A)
T6033/15 15
(1CXF)
14 - 2 AWG
Cu o Al
T6033/20 20
T6033/30 30
T6033/40 40
T6033/50 50
T6033/60 60
(1CXF)
14 - 1/0 AWG
Cu o Al
T6033/75 75
T6033/100 100
E250H
Código
Capacidad
interruptiva
Icu 65 kA a 220V,
20 kA a 480V
Juego de Zapatas
incluidas
3P In (A)
T6133/125 125
(1CXF)
6 - 350 kcm
Cu o Al
T6133/150 150
T6133/175 175
T6133/200 200
 Interruptores termomagnéticos Easytiker.
INTERRUPTORES EASYTIKER
Interruptores de Falla a Tierra enchufables 3/4“.
Código Polos In (A) I ∆n (mA)

Código Descripción
MC1/160 Gabinete NEMA tipo 1 para interruptor MEGATIKER M1 160E/N
MC2/250C Gabinete NEMA tipo 1 para interruptor MEGATIKER M2 250 B
MC3/250 Gabinete NEMA tipo 1 para interruptor MEGATIKER MA/MH250
MC4/400 Gabinete NEMA tipo 1 para interruptor MEGATIKER M4 630F
GABINETES INDIVIDUALES PARA INTERRUPTORES MEGATIKER
M1 160E
Código
Capacidad
interruptiva
Icu 25 kA a 220V,
8 kA a 480V
Juego de Zapatas
incluidas
3P In (A)
T713E16 16
(1CXF)
16 - 3/0 AWG
Cu o Al
T713E25 25
T713E40 40
T713E63 63
T713E80 80
T713E100 100
T713E125 125
M2 250B
Código
Capacidad
interruptiva